中共盐城工学院委员会学生工作部

盐城工学院学生处

盐城工学院招生与就业创业指导处

[image: image1.jpg]

盐工学〔2017〕25号
关于开展2017年
生源地信用助学贷款学生毕业确认工作的通知
各二级学院：

为做好2017届高校毕业生“毕业确认”工作，根据江苏省学生资助管理中心《关于印发<2017年江苏省生源地信用助学贷款工作指引>的通知》（苏教助中心[2017]17号）要求，我校应积极做好相关工作，现将有关事项通知如下：

一、毕业确认是生源地信用助学贷款贷后管理的重要环节，是提高学生还款意识，降低贷款违约率、控制信贷风险的重要手段。贷款毕业生可以通过毕业确认环节，核对贷款合同信息，合理制定本息还款计划。请各二级学院高度重视，按要求做好2017届毕业学生离校前贷款确认工作。

二、开展本学院获得生源地信用助学贷款毕业学生的诚信教育工作，确保所有获得贷款的学生都能全面了解贷款政策，树立按时偿还贷款本息的意识。建立专门的诚信档案和通讯录，重点关注其毕业去向，掌握最新联系方式，加强联络催收。

三、组织本学院所有获得国家开发银行生源地信用助学贷款资助的2017届毕业生认真学习《江苏省生源地信用助学贷款还款指南》（附件1），指导学生登陆国家开发银行学生在线服务系统，6月6日前完成毕业确认申请。

相关流程如下：

（一）学生登录核对贷款相关信息

1．登陆国家开发银行助学贷款信息网，地址：https://sls.cdb.com.cn，选择“学生在线服务系统（生源地）”进行登录，借款学生用身份证号登陆，登录密码为身份证号码中的8位出生日期，如果密码丢失可致电助学贷款系统服务热线95593重置密码（周一至周五，8:30-11:30，13:30-17:30）。成功登录后在左侧导航栏最下方打开“毕业确认申请”菜单，认真核对文本区显示的各项信息；

2．在文本区下方点击“申请”按钮，打开申请页面，务必将工作单位、家庭联系人、家庭地址、家庭电话、手机号码、即时通讯（QQ号码）等信息补录进系统，基本信息发生变动的同时核改；

3．在提交申请前，务必认真核对贷款本金、借款日期、还款起止日等关键信息，如有错误，请联系生源地学生资助管理中心进行处理；

4．对所有信息填写和核对无误后，贷款学生在“毕业确认”栏目下点击“申请”完成毕业确认。

5．学生从系统中导出《国家开发银行生源地助学贷款毕业确认表》（以下简称《毕业确认表》），核对签字并按手印。

（二）学生工作处审核毕业确认信息

校学生工作处资助管理中心登陆国开行业务系统，查看并审核申请毕业确认的学生信息；通知未完成确认手续的学生尽快办理。

（三）二级学院报送贷款毕业生《毕业确认表》

各二级学院以学院为单位，将学生签字确认的《毕业确认表》收齐，《确认表》一式两份，经学生签字后，一份学生留存，另一份交二级学院汇总后报学生资助管理中心存档备查。于6月9日下午下班前交至学生处学生资助管理中心，如学生提前还贷，可不用提交上述材料，但需提供贷款结清的截图作为凭证，以便办理毕业生离校手续。

四、学生因继续攻读研究生学位需要延期还款或继续贷款，可持研究生录取通知书及时到生源地学生资助管理中心办理展期或续贷，办理续贷前学生须登录国家开发银行学生在线服务系统填写续贷申请。

五、毕业班级贷款学生完成了生源地信用助学贷款学生毕业确认工作后，该班级方可办理毕业生离校清单。

特此通知。

中共盐城工学院委员会学生工作部     盐城工学院学生处
          盐城工学院招生与就业创业指导处
2017年5月17日

 附件：

1.江苏省生源地信用助学贷款还款指南

2.学生登陆系统进行毕业确认申请流程及注意事项

3.生源地助学贷款支付宝主动还款操作指南

4.国家开发银行学生在线系统续贷操作说明

5.待毕业确认的获贷学生名单（点对点传送）